Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091800130

130

Nº 180, sexta-feira, 18 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 389325

Processo nº 201/2020 - Pregão Eletrônico 005/2020. Objeto: Pregão Eletrônico
- Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual-EPI`S
e kits de diagnostico rápido de COVID-19. Total de itens licitados: 08. Edital: 18/09/2020
das 08 às 16 horas. Endereço: SRTV/Sul, Quadra 701. Ed. Palácio da Imprensa, 5º andar,
Brasília/DF. Entrega das propostas: a partir de 18/09/2020 às 08 horas no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 30/09/2020 às 10h site
www.comprasgovernamentais.gov.br.

SUZANA BATISTA DE SOUSA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2020

NÚMERO DE PROCESSO: PG2015000427 CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE
ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADO: JC Assessoria
Contábil SS Ltda.; CNPJ/MF: 03.908.611.0001.20; sito à Av. Couto Magalhães esq. com T.64,
Qd. S.30, Lt 01, nº 19, Apt. 101. Setor Bela Vista, Goiânia-Goiás. OBJETO: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e assessoria nas áreas
contábil e financeira com sistemas informatizados de contabilidade e orçamento público.
VALOR. R$ 25.018,35 (Vinte e cinco mil, dezoito reais e trinta e cinco centavos) RUBRICA:
6.2.2.1.1.0.1.33.90.039.002.021 (Serviços técnicos profissionais) ASSINATURA: 30/04/2020;
VIGÊNCIA: 30/07/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 Art 24, Inciso IV.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 925798

Nº Processo: 17/2020. Objeto: O objeto desta licitação pelo Sistema de Registro de Preços
(SRP) é a eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
gerenciamento de frota, Sistema (software) para a captura eletrônica de dados para o
gerenciamento, controle e aquisição de combustível (Gasolina comum e aditivada; Diesel,
comum e aditivado S500, S10 biodiesel; Etanol (comum e aditivado).Quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
18/09/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Presidente Marques,
59, Goiabeiras - Cuiabá/MT ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925798-5-
00004-2020. Entrega das Propostas: a partir de 18/09/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/10/2020 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital disponível através do site
www.comprasnet.gov.br e do e-mail: pregoeira01@coren-mt.com.br. Possíveis divergências
entre as especificações contidas no comprasnet as empresas devem seguir as do edital..

FELIPE AUGUSTO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/09/2020) 925798-02020-2020NE999999

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARÁ
EDITAL ELEITORAL Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria Coren-PA nº 131/2020 para
executar e fazer cumprir todos os atos destinados à realização das eleições referentes
ao triênio 2021 a 2023, neste ato representado por seu presidente, no uso de suas
atribuições, e nos termos do Art. 19, § 2º do Código Eleitoral do Sistema Cofen/
Conselhos Regionais de Enfermagem, aprovado pela Resolução Cofen nº 612/2019, em
atendimento ao disposto no Art. 6º e 33 do mesmo diploma legal, após análise dos
requerimentos de inscrição de chapas para o pleito eleitoral triênio 2021-2023 e sua
documentação prevista nos Arts. 30 e 31 da referida norma eleitoral, torna pública a
seguinte decisão: CHAPAS DO QUADRO I :Fica DEFERIDA a inscrição da Chapa 1,
denominada "Juntos por mais reconhecimento e valorização da Enfermagem",
representada pela Enfermeira Danielle Cruz Rocha, Coren-PA 150604-ENF e pelo
substituto o Enfermeiro Horácio Ferreira Cunha Bastos, Coren-PA 55885-ENF, composta
pelos seguintes membros: Candidatos a Conselheiros Efetivos: Danielle Cruz Rocha,
Coren-PA 150604-ENF, Horácio Ferreira Cunha Bastos, Coren-PA 55885-ENF, Ana
Gabriela Sabaa Srur de Andrade, Coren-PA 131754-ENF, Candidatos a Conselheiros
Suplentes: Andréia Pessoa da Cruz, Coren-PA 69199-ENF, José Alan Rêgo Portal, Coren-
PA 438216-ENF,Hallessa de Fátima da Silva Pimentel, Coren-PA 330657-ENF. Fica
INDEFERIDA a inscrição da Chapa 2, denominada "Muda Coren", representada pela
Enfermeira Marta Giane Machado Torres, Coren-PA 55492-ENF e pela substituta a
Enfermeira Vera Lúcia e Souza Souza, Coren-PA 68859-ENF, uma vez que os candidatos
listados abaixo descumpriram as exigências estabelecidas no art. 30, §1º, inciso III, c/c
art. 31, incisos I e V do Código Eleitoral Sistema Cofen/Conselhos Regionais de
Enfermagem, nos termos da fundamentação contida na análise, Composta pelos
seguintes membros: Candidatos a Conselheiros Efetivos - Inscrição Indeferida: Marta
Giane Machado Torres, Coren-PA 55492-ENF: descumprimento ao artigo 30, §1º, III c/c
art. 31, inciso I. Vera Lúcia e Souza Souza, Coren-PA 68859-ENF: descumprimento ao
artigo 30, §1º, III c/c art. 31, incisos I e V. Danielly Nobre Conceição, Coren-PA 273548-
ENF: descumprimento ao artigo 31, incisos I e V. Candidatos a Conselheiros Suplentes
- Inscrição Indeferida: Eliana Maria dos Santos, Coren-PA 54607-ENF: descumprimento
ao artigo 31, inciso I. Rosa Cristina Autran Andrade, Coren-PA 264181-ENF:
descumprimento ao artigo 31, incisos I e V. João Victor Moura Rosa, Coren-PA 419668-
ENF: descumprimento ao artigo 31, incisos I e V. CHAPAS DO QUADRO II/III Fica
DEFERIDA a inscrição da Chapa 1, denominada "Juntos por mais reconhecimento e
valorização da Enfermagem", representada pela Auxiliar de Enfermagem Alessandra de
Nazaré Corrêa de Carvalho, Coren-PA 483297-AUX e pelo substituto o Técnico de
Enfermagem Charles Carvalho dos Santos, Coren-PA 578480-TEC, composta pelos
seguintes membros: Candidatos a Conselheiros Efetivos: Alessandra de Nazaré Corrêa de
Carvalho, Coren-PA 483297-AUX, Charles Carvalho dos Santos, Coren-PA 5784 8 0 - T EC .
Candidatos a Conselheiros Suplentes: Edalzir da Silva, Coren-PA 131650-AUX, Ione Costa
Queiroz, Coren-PA 333222-TEC. Fica INDEFERIDA a inscrição da Chapa 2, sem nome,
representada pela Técnica de Enfermagem Najla Costa, Coren-PA 121507-TEC
(representação expressa em cópia autenticada da declaração de próprio punho da
mesma e sem indicação de representante substituto), uma vez que, os candidatos
listados abaixo descumpriram as exigências estabelecidas no Art. 14, inciso III, Art. 30
caput e parágrafos, Art. 31, incisos I a V do Código Eleitoral do Sistema Cofen/
Conselhos Regionais de Enfermagem, nos termos da fundamentação contida na análise.
Composta pelos seguintes membros: Candidatos a Conselheiros Efetivos - Inscrição
Indeferida: Najla Costa, Coren-PA 121507-TEC: Descumprimento ao artigo 30, §1º,
incisos I, II, III e §3º c/c artigo 31, incisos III, IV e V. Demais membros da chapa -
Inscrição Indeferida: Miguel da Silva Guimarães, Coren-PA 120451-AUX:
Descumprimento ao artigo 14, III, c/c Artigo 30, §§ 1º, 2º e 3º c/c Artigo 31, incisos I,
IV e V. Aline Gobbo Reis, Coren-PA 290421-TEC: Descumprimento ao artigo 30, §1º,
incisos I, II, III e §3º c/c artigo 31, incisos I e V. Jonatas Batista dos Passos, Coren-PA
290650-TEC: Descumprimento ao artigo 30, §1º, incisos I, II, III e §3º, c/c artigo 31,
incisos I, II e V.

JOSÉ MARIA BARRETO DE JESUS
Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO
NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 SRP UASG 926526

PROCESSO Nº 16/2019. Objeto: Ata de Registro de Preços, com vigência por 12
(doze) meses, para eventuais aquisições de materiais de expediente e suprimentos de
informática, destinados ao Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte
(Coren-RN) e suas subseções conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos. O edital de licitação estará disponível para consulta a partir do dia
18/09/2020, no site do Coren-RN através do endereço eletrônico:
www.coren.rn.gov.br/licitacoes e www.gov.br/compras. A sessão pública está agendada
para o dia 30/09/2020, com início do certame às 09h30min (horário de Brasília/DF), via
sistema COMPRASNET/COMPRASGOVERNAMENTAIS.

Natal/RN, 18 de setembro de 2020.
HELTON TARCÍSIO DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
01/09/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - O presente edital tem por objeto a
contratação de empresa para o fornecimento de serviço de (i) Locação de licença de uso
de sistemas de Gestão Pública em plataforma web (ii) Suporte Técnico: Pode ser prestado
de modo remoto e/ou presencial para chamados frequentes (atividades recorrentes) e
esporádicos (desenvolvimento de novas funcionalidades e customizações do sistema); (iii)
Manutenção e implantação de todos os módulos licenciados e; (iv) Treinamento dos
usuário Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 18/09/2020 das 08h00 às 16h59.
Endereço: Av. Presidente Vargas, 502 4 e 5 Andares - Centro RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega
das Propostas: a partir de 18/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 30/09/2020, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DIEGO EMANUEL DA SILVA PEREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/09/2020) 389337-00001-2020NE000021

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços de rede corporativa
de longa distância (WAN) do Coren-SP, firmado em 29/06/2020, entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e a empresa Telefônica Brasil S.A, CNPJ n.º 02.558.157/0001-
62. Objeto do Termo Aditivo: prorrogação da vigência contratual e o reajuste dos preços
contratados. Processo: Pregão Eletrônico n.º 06/2016; Contrato n.º 37/2016. Vigência:
01/07/2020 a 30/06/2021. Valor do Termo Aditivo: R$ 801.448,32.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviço de perito contador
assistente para o COREN-SP, firmado em 23/07/2018, entre o Conselho Regional de
Enfermagem de São Paulo e a empresa AUGE CONTADORES S/S, CNPJ n.º
01.489.065/0001-05. Objeto do Termo Aditivo: prorrogação da vigência contratual.
Processo: Dispensa de Licitação n.º 11/2016; Contrato n.º 66/2016. Vigência: 30/07/2020 a
29/07/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundos Termos Aditivos ao contrato de prestação de serviços terceirizados
continuados de segurança desarmada e vigilância patrimonial da Sede e do Coren-SP
Educação, firmados em 24/07/2020, entre o Conselho Regional de Enfermagem de São
Paulo e a empresa Seal Segurança Alternativa Eireli, CNPJ nº 03.949.685/0001-05. Objeto
dos termos aditivos: prorrogação da vigência contratual, repactuação dos preços
contratados e supressão parcial do contrato 16/2018. Processo: Pregão Eletrônico nº
10/2018, Contratos nº 15/2018 (Sede) no valor anual de R$ 668.496,48 e 16/2018 (Coren-
SP Educação) no valor anual de R$ 238.186,80. Vigência: 26/07/2020 a 25/07/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços de limpeza e
conservação para a unidade de Sorocaba do Coren-SP, firmado em 14/05/2020, entre o
Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresa SOLUMAR SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS E FACILITIES LTDA, CNPJ n.º 12.569.038/0001-69. Objeto do Termo Aditivo:
prorrogação da vigência contratual e repactuação dos preços contratados. Processo:
Pregão Eletrônico n.º 10/2019; Contrato n.º 18/2019. Vigência: 15/05/2020 a 14/05/2021.
Valor do Termo Aditivo: R$ 21.780,32.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
EXTRATO DE CARTA CONTRATO

Espécie: Carta Contrato (Contratação por dispensa de Licitação), Processo nº 57.259/2020;
Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no
CNPJ/MF: 15.233.026/0001-57; Contratado: Casa Atlântico Eireli ME, inscrito no CNPJ/MF
sob o n° 22.505.764/0001-71; Objetivo: Aquisição por demanda de produtos para
prevenção ao COVID 19, 260(duzentos e sessenta)pacotes de luva plástica descartável,
TAM. G, contendo 100(cem)luvas cada pacote; 100(cem)caixas de luva vinil sem talco
descartável, TAM. G, contendo 100(cem)luvas cada caixa; 264(duzentos e sessenta e
quatro)galões de álcool em gel 70% anticéptico, contendo 5(cinco)litros cada galão;
620(seiscentos e vinte)unidades de álcool em gel 70% anticéptico com válvula, contendo
500(quinhentos)ml cada unidade; 60(sessenta)unidades de álcool isopropílico, contendo
1(um)litro cada unidade; Prazo e Vigência: 12(doze)meses a contar da sua assinatura;
Preço: R$25.219,60 (vinte e cinco mil duzentos e dezenove reais e sessenta centavos);
Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.016; data de assinatura: 24/08/2020,
Signatário: José Francisco Alves de Miranda Ramalho Filho - Presidente em Exercício -
Crea-BA .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5° Termo Aditivo, Processo n° 68.343/2020; atinente ao PP nº 10/2016;
Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no CNPJ/MF
nº 15.233.026/0001-57; Contratada: LUCIO DOS SANTOS DDE MUSSURUNGA2-ME, inscrita
no CNPJ/MF nº 03.543.80704/0001-69; Objeto: Suspensão temporária (decorrente do
coronavírus-COVID-19), Fica suspense a execução do Contrato celebrado em 23 de Janeiro
de 2017, a partir de 08 de setembro de 2020 ate enquanto perdurar a pandemia e o
regime de tele-trabalho; data de assinatura: 08/09/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-18T02:17:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial